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LUND. Ville man bli utskälld på
söndagen gick det utmärkt hos
Lunds brukshundklubb, som ha-
de årets stora utställning med
300 hundar.

Kanske en gång till kan ut-
ställningen hållas vid Källbyba-
det. Men sedan måste hundklub-
ben flytta.Vart vet man ännu in-
te.

Det var både hundliv och folk-
liv trots de kalla vindarna och
regnet. Från stora delar av södra
Sverige kom hundar, mattar och
hussar.

– Så här är det att vara hund-
människa. Inte varje veckoslut
men ofta är man på den här sor-
tens tillställningar. I dag får man
dessutom frysa, sa Pernilla

Bangsparr som huttrade tillsam-
mans med sin mamma Susanne.

Men hunden Ella höll sig
varm. Hon är av rasen briard och
ordentligt långhårig.

– Hon är tio månader och har
vuxit klart men pälsen blir läng-
re. Så det blir mer att borsta. För
borstar gör man när man ska på
utställning, sa matte som var
ganska nöjd med dagens resul-
tat.

Visade prov på lydnad
Vad som pågick på gräsmat-

torna var officiell utställning av
brukshundraser och en inoffici-
ell för valpar. Därtill var det lyd-
nadsprov.

Bedömningar pågick hela för-

middagen och vid lunchtid satt
Maj Britt Danell i brukshund-
klubben och räknade in resultat
för eftermiddagens uppvisning
för ”best in show”.

Till en utställningsdag hör
också umgänge med andra
hundägare. Den som blev hung-
rig kunde äta korv som stektes
av Lunds kommuns stadsarki-
tekt Bengt Aronsson.

Han hade fått den uppgiften
för att han är gift med Lunds
brukshundklubbs ordförande
Solveig Aronsson.

Hon kunde berätta om den
ovissa framtiden för klubben.

Området vid Källbybadet ska
bebyggas och hundarna måste
vara borta inom två år.

Ett område vid Ladugårds-
marken var aktuellt men så är
det inte längre.

– Nej dit flyttar vi troligen inte
eftersom det inte blir någon flytt
dit för andra klubbar och kor-
pens planer blir kvar på Kloster-
gården.Ensamma kan vi inte bä-
ra kostnaderna, säger Solveig
Aronsson.

Nosar efter nya möjligheter
Två andra möjliga områden är

aktuella.
– Vi tittar på möjligheten att

flytta till området vid 4 H-gården
på Nöbbelöv och på ett samarbe-
te med Skryllegården.En flytt till
Skrylle är beroende av om det
blir bättre kommunikationer dit.

Lunds hundungdom ska flytta
med och de unga är inte bilbur-
na, säger Solveig Aronsson, som
är öppen för fler förslag.

– Vi nosar efter lämpliga plat-
ser. Den som har tre hektar och
en lämplig byggnad får gärna
höra av sig till mig.

En katolsk orden gav peng-
ar till en skånsk stödorgani-
sation för att betala terapi.
Men Lundakvinnan som
jobbade på stödorganisatio-
nen använde pengarna till
en medicinman som utförde
häxkonster. Nu har Lunda-
kvinnan och hennes man,
som har flera politiska upp-
drag, polisanmälts för be-
drägeri. 

Den amerikanska katolska or-
den the Brothers of Holy Cross
vände sig till den skånska stöd-
organisationen för att få hjälp att
med att ordna terapi åt en svensk
man. Mannen hade uppgett för
orden att han som barn utsatts
för övergrepp av katolska präs-
ter. Lundakvinnan som jobbade
på stödorganisation svarade att
hon kunde ordna terapi med en
terapeut som jobbade på stödor-
ganisationen. I februari skicka-
de amerikanerna 1 100 dollar
som ersättning.

Underskrift förfalskades
Lundakvinnan skickade en

kort tid senare ett mejl till den
katolska orden och uppgav att en
”systerorganisation” tagit över
hjälporganisationens finanser
och att alla pengar i fortsättning-
en skulle skickas till ett nytt kon-
to. Vad amerikanerna inte fick
veta var att ”systerorganisatio-
nen”och kontot tillhörde hennes
man.

– Jag lurades att tro att terapin
skedde i hjälporganisationens
namn och betalningen gick till
den, säger en talesman för den
katolska orden.

Lundakvinnan sände rappor-
ter till orden och uppgav att tera-
pin fungerade bra. Amerikaner-
na skickade i april över 3 129 dol-
lar till Sverige. Lundakvinnan
faxade över en bekräftelse på att
pengarna mottagits och bekräf-
telsen var undertecknad av hen-

ne själv och terapeuten. Men be-
kräftelsen var falsk. Terapeuten
har aldrig utfört någon terapi el-
ler undertecknat bekräftelsen.

– Jag har aldrig träffat mannen
eller haft någon terapi med ho-
nom. Jag blev chockad när jag
såg att någon hade förfalskat
min namnteckning, säger tera-
peuten som polisanmält den för-
falskade bekräftelsen.

Avslöjad av ny styrelse
Ännu en utbetalning, på 4 228

dollar, gjordes till mannens kon-
to för den icke utförda terapin in-
nan Lundakvinnan meddelade
orden att man måste byta tera-
peut. Efter det har det flutit in
drygt 5 900 dollar ytterligare på
mannens konto. Sammanlagt
rör det sig om drygt 12 500 dollar
som betalats till terapin. Men nu
blir det inga mer pengar.

– Vi har stoppat utbetalningar-
na till kontot.Vårt arbete bygger
på förtroende och jag har inget
förtroende kvar för hjälporgani-
sationen, säger ordens talesman.

Stödorganisationen hade un-
der våren fått en ny styrelse. Sty-
relsen var till en början omedve-
ten om hur Lundakvinnan age-
rat i organisationens namn. Det
var när Lundakvinnan låste in
sin tjänstedator och försökte ra-
dera all post i datorn, som det
uppdagades det att hon haft en
för styrelsen, okänd mejladress
som hon använt i kontakterna
med den amerikanska kyrkan.
Styrelsen tog kontakt med orden
och då rullades hela historien
upp. Lundakvinnan och hennes
make polisanmäldes i förra
veckan för bedrägeri.

Medicinman flögs in
Lundakvinnan medger att hon

inte berättat sanningen för den
katolska orden.

– Det var så rörigt. Mannen ac-
cepterade inte den terapeut vi
kommit överens om. Jag var
rädd att amerikanerna skulle av-
bryta terapin om de fick reda på
det, så jag berättade inte det.

Men han fick gå till andra tera-
peuter som hjälpte honom, säger
Lundakvinnan.

Bland de ”terapeuter” som
hjälpte mannen fanns en privat-
person utan terapiutbildning
och en medicinman som flugits
in från en annan kontinent.

– Mannen ville genomgå ritu-
ella ceremonier för att renas, så
det blev en del häxkonst samti-
digt som han fick vanlig terapi.Vi
gjorde allt för att han skulle må
bra.

Trots att hon agerat i stödorga-
nisations namn och styrt över
pengar till sin mans konto utan
att informera organisationen,
förnekar Lundakvinnan att hon
haft något bedrägligt uppsåt.

– Det var så turbulent inom
stödorganisationen och därför
tyckte jag det var bäst att peng-
arna gick till min mans förening.
Jag har inte gjort detta för egen
vinning, säger Lundakvinnan.

Orden krävs på skadestånd
Hon vill att the Brothers of Ho-

ly Cross betalar ännu mera
pengar till mannen. För även om
de påstådda övergreppen sked-
de i annat land än USA menar
Lundakvinnan att hela den ka-
tolska kyrkan har ett moraliskt
ansvar för vad som hänt.

– Jag ska skriva en slutrapport
till orden och då ska jag kräva ett
skadestånd, säger Lundakvin-
nan.

Lundapolitikern, som tagit
emot de amerikanska pengarna i
stödorganisationens namn, häv-
dar att allt gått rätt till.

– Pengarna går till att hjälpa en
person. Att min fru kallat min
ideella förening för en ”systeror-
ganisation” till stödorganisatio-
nen måste vara ett missförstånd,
svarar Lundapolitikern.

4Region Skåne har begärt att
stödorganisationen ska genom-
gå en ekonomisk revision efter-
som den har fått ett bidrag på
1,2 miljoner kronor från regio-
nen.

– Vi fick redan i våras in upp-

gifter om att verksamheten inte
fungerade optimalt som en följd
av interna konflikter. När före-
ningens styrelse informerade
om misstankarna om ekonomis-
ka oegentligheter och urkunds-
förfalskning beslutade vi oss för

att göra en revision av verksam-
heten. Den har redan inletts och
jag hoppas att den ska vara klar
om två veckor, säger Anette
Agardh på Region Skåne.

Jan Samuelsson
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Katolsk orden
lurad att betala
häxkonster
Pengarna skulle bekostat terapi för en sexutnyttjad
man. Lundapar polisanmält för bedrägeri.
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Dags för årets stora utskällning

LUND. Nu regnar det stat-
liga pengar över psykiatrin
i mellersta Skåne.

Unga vuxna, rättspsyki-
atri, patienter med dub-
beldiagnos och RSMH får
del av de så kallade Mil-
tonmedlen.

Totalt handlar det om
15,8 miljoner kronor.

Bland annat får Lund 3,8 mil-
joner kronor för att kunna ta
hand om unga, psykiskt sjuka.

Tanken är att ett nytt arbets-
sätt ska vara infört redan i slu-
tet av 2006.

– Vi kommer nu främst att sat-
sa på att hitta en bra modell. En
tanke är att socialtjänst, kom-
mun, skolkurator och psykia-
tripersonal ska inrätta sig efter
patienten och inte tvärtom som
det varit tidigare. Vi kommer
förmodligen också arbeta
mycket mer i team med indivi-
den, säger Lena Eidevall.

Nytt centrum ska byggas
Även kompetensutveckling

inom rättspsykiatri har fått
pengar, 4,8 miljoner kronor. Ett
nytt kompetenscentrum ska
byggas i Lund eller Malmö.

– Stor del av pengarna kom-
mer att satsat på att vidareut-
bilda personal i bland annat i
frågor som rör lagstiftning,om-
vårdnad och riskbedömning,
säger Ingrid Bergman, sjuk-

vårdsdirektör i mellersta Skå-
nes sjukvårdsdistrikt.

Hjälp till missbrukare
Dessutom satsas fyra miljo-

ner kronor på personer med
dubbeldiagnos – både miss-
bruk och sjukdom.

– Detta är en patientgrupp
som vi har haft svårt att hitta
bra behandlingsformer för. De
slussas en del fram och tillbaka
mellan kommun och psykvård
idag, säger Ingrid Bergman.

Milton-medel är en statlig
satsning för att få kommunerna
att samarbeta bättre med psy-
kiatrin.

Filippa Törnwall
Therese Thomasson

FAKTA

Filmprojekt får stöd
4De här projekten får också
pengar:

■ Unga vuxna, Bibass-grupp i
Landskrona-Svalöv: 1,7 miljoner
kronor

■ Samsyn mellan kommun, soci-
altjänst, psykiatri och primärvård:
1,4 miljoner kronor

■ Samverkan mellan vård- och
rehabilitering mellan kommuner
och vuxenpsykiatrin i Lund:
450 000 kronor

■ Filmprojekt RSMH: 50 000
kronor.

Psykiatrin får
större resurser

LUND. ”Norra Europas mest
betydelsefulla stadsbyggnads-
projekt i modern tid.”

Så beskriver Lunds stads-
byggnadsdirektör Anders Ting-
var planerna i nordöstra Lund
på ESS-anläggningen och ett
nytt max-lab.

Samma entusiasm visar tek-
niske chefen Göran Eriksson
när han skriver att ESS-an-
läggningen är ytterst intressant
och kanske avgörande för
Lunds framtid. Också han ser
starka motiv till en samlokali-
sering med max-lab.

Allan Larsson har gjort sin
utredning om ESS-anläggning-
en och Lunds kommun har sva-
rat på den. Om den verkligen
placeras i Lund är ännu oklart.
Men redan den här veckan
finns ärendet på byggnads-
nämndens bord.

Nu handlar det om att fast-
ställa hur man ska arbeta med

den plan, som blir betydligt
mer komplicerad än normala
byggplaner.

– Det finns ny lagstiftning
när det gäller miljöprövning
som vi måste ta in i arbetet.
Klart är att en anläggning som
ESS kräver prövning enligt
miljöbalken och enligt strål-
skyddslagen, säger programar-
kitekt Christer Källqvist.

Vad som först görs är ett pro-
gramförslag. Ett sådant kan,
enligt Källqvist, vara klart i
början av nästa år.

– Det verkliga planarbetet
börjar dock först när vi fått re-
geringen besked om att det blir
en placering i Lund. Får vi ett
sådant kommer det att behövas
ungefär ett halvår för att få
fram ett planförslag, säger
Christer Källqvist.

Ingrid Nathéll
ingrid.nathell@sydsvenskan.se

Byggnadsnämnden
synar ESS-planerna

Regionen har begärt en revision

Sabina Grönqvist och Anna Bohman umgicks med yorkshireterriern Diva och Nathalie Stahl gillade att vara på hundut-
ställning.

»Så här är det att vara hundmänniska. 
Inte varje veckoslut men ofta är man 
på den här sortens tillställningar. 
I dag får man dessutom frysa.«

Ägare slogs med tjuv om bilen
LUND. En bilägare på Ulrikedalsvägen i Lund blev minst sagt
förvånad då han upptäckte en främmande man i sin bil på sön-
dagskvällen. Och eftersom mannen inte ville bli utkörd så blev
det slagsmål. Men bilägaren lyckades kalla på polis och en pat-
rull övertog gripandet. Mannen är 51 år och misstänkt för bilin-
brott, han är tidigare känd av polisen.


